

دیگر رسانه‌ها



احسان محمدی

استقلال عرق ریخت و صعود کرد

استقلال با استرس بُرد؟ دفاعی بازی کرد؟ مالکیت کمی داشت؟ فردا این چیزها یادتان می‌رود و استقلال در جمع تیم‌های صعود کرده است. در تورنمنت‌هایی از این دست هیچ چیز مهم‌تر از صعود نیست. همیشه اینطور بوده. حتی مربیانی که شنبه بازی زیبا هستند این حق را برای خودشان قائل هستند که زشت بازی کنند اما به مرحله بعد بروند.

استقلال در حالی مقابل شرطه عراق قرار گرفت که حریف هم شانس صعود داشت. یک بازی پایاپای و فشرده از دو فوتبالی که خیلی با هم تفاوت ندارند.

بعضی از بازیکنان عراق حتی از نظر فیزیک و چهره هم بسیار شبیه به ایرانی‌ها هستند. پاس نوی عمیق مهدی قایدی، ملیچج را در محوطه جریمه صاحب توپ کرد و عراقی‌ها باز جوب بازی خشن و بی‌احتیاط را خوردند. پنالتی را شایخ دیپایانه دیگر خارجی استقلال مثل همیشه مطمئن زد تا استقلال‌ی‌ها بر بازی مسلط شوند.

این اتفاق دوباره هم رخ داد. این بار قایدی نقش زمین شد و شیخ دیپایانه ... نه! این بار دروازه‌بان عراقی احمد باسل که بی‌شباهت به قایبان یارنتر نبود، ضربه را مهار کرد تا استقلال‌ی‌ها ۷۰ دقیقه پر استرس را تحمل کنند. ترکیب استرس و خستگی آبی‌ها را به عقب راند و شرطه نشان داد که تیم استخوان‌داری است البته تا پشت هجده قدم. عراقی‌ها اینجا که می‌رسیدند انگار توی باتلاق فرو می‌رفتند و خط دفاعی استقلال آنها را هضم می‌کرد. خط دفاعی که در بازی‌های گذشته آشفته بود، در این بازی موفق عمل کرد.

فرهاد مجیدی در آغاز نیمه دوم، شیخ دیپایانه

سوزه روز

احتمال اثبات «قتل غیر عمد» مارادونا قوت گرفت

بر اساس اعلام هیأت پزشکی رسیدگی‌کننده به علت مرگ «دیگو مارادونا»، عملکرد تیم پزشکی این اسطوره «نامناسب، بی‌دقت و ناقص» بوده است.

به گزارش ایرنا، اسطوره فوتبال آرژانتین و جهان نوامبر سال گذشته در سن ۶۰ سالگی بر اثر حمله قلبی در گذشت؛ اتفاقی تلخ که جهان ورزش را در بهت و ماتم فروبرد.

سبل اتهامات در خصوص رسیدگی‌های پزشکی نامناسب به مارادونا در ساعات پیش از فوتش، به سمت متهمان روانه شد. این اتهامات در حالی مطرح شد که اسطوره آرژانتینی چند هفته پیش از این اتفاق تحت جراحی مغز قرار گرفته بود.

در اساتزی رسیدگی و انجام تحقیقات در خصوص علت مرگ مارادونا کمیته پزشکی در آرژانتین تشکیل شد و این هیأت پس از انجام تحقیقات حالا به این نتیجه رسیده که نیم پزشکی مسئول رسیدگی به دیگو «بی‌قتنی» کرده است.

در این گزارش پزشکی که به رویت رویترز رسیده، آمده است: عملکرد تیم پزشکی مسئول رسیدگی

به شرایط دیگو آرماندو مارادونا، ناکافی، ناقص و بی‌دقت بوده است.

این گزارش اضافه می‌کند که مارادونا حدود ۱۲ ساعت پیش از مرگ، به شدت ناخوش احوال بوده و علامت‌بی سابقه‌ای از دوره‌ای طولانی همراه با رنج و درد را از خود بروز داده و ما به این نتیجه رسیدیم که بیمار از ساعت ۰۰:۳۰ با مدت ۰۰:۱۱/۲۰ (پنجم آذر ماه ۹۹) به درستی تحت مراقبت و نظارت نبوده است.»

«لوئولود و لوکه» پزشک مارادونا پس از مرگ مارادونا، خانه و محل کارش به اتهام قتل غیر عمد احتمالی توسط بازپرسان مورد تفحص قرار گرفت. مرد افسانه‌ای آلبی سلسهت بارها برای فوتبال دوستان لحظات فراموش نشدنی را در زمین سبز به یادگار گذاشت که از جمله آنها می‌توان به گل مشهور به «دست خدا» و گل انفرادی وی به انگلیس در یک چهارم جام جهانی ۱۹۸۶ مکتربک اشاره کرد. تغییر نام ورزشگاه باشگاه ناپولی به نام مارادونا یکی از چندین اقدامی است که به احترام اسطوره باشگاه ناپولی صورت گرفته است.

ایران ورزش

روزنامه ورزشی **صبح ایران** ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: علی‌عالی ● تلفن: ۰۱۴-۴۱۱۳۳-۸۸۵۰ ● نمابر: ۰۲۱۱۱۷۳-۸۴۲۱۱ ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷-۰۱۳۰۰-۸۸۵۰ ● انتشارات: ۵۷۰۲-۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۰۰۰-۸۸۷۴۸۸۰-۸۸۵۴۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰/ صدوق پستی ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● چاپ: ایرانیان




@iranvarzeshi

پخششنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ شماره ۶۷۵۰

WWW.INN.IR

info@inn.ir

عکس روز

گلزنی سرخیو



سرخیو آگوئرو بالاخره پس از مدت‌هایبیش به گلزنی باز شد. او که هفته‌ها مصدوم بود و بعد از مصدومیت هم از سوی پپ گواردیولا راهی زمین نمی‌شد، دیروز در بازی با کریستال پالاس فیکس بود و گل اول تیمش را به زیبایی هر چه تمام‌تر به ثمر رساند.

سیتی عصر دیروز - صفربرد و بالاگرا مشب لیورپول از سه منچستریونایتد بگذرد، تیم گواردیولا دوباره به مقام قهرمانی لیگ برتر می‌رسد.

کاریکاتور



منچسترسیتی هفته پیش در پاریس به پیروزی مهمی رسید. ۲-۱ اسدپاری سن ژرمن گذشت و حالا آماده رسیدن به اولین فینالش در لیگ قهرمانان است. آنها ممکن است هم این هفته قهرمان لیگ برتر شوند و هم به بازی نهایی لیگ قهرمانان برسند.

در چنین روزی

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱

پرسپولیس مغلوب الهلال شد

تیم فوتبال پرسپولیس ایران که پیش از این دیدار در صدر جدول رده‌بندی گروه چهارم لیگ قهرمانان آسیا قرار داشت، در ورزشگاه آزادی میزبان الهلال عربستان بود و در پایان متحمل شکست یک بر صفر شد. پرسپولیس در این دیدار بسیار بی‌برنامه ظاهر شد و در مقابل الهلال نمایش خوبی داشت و علاوه به گلی که به ثمر رساند، بیش از ۵ فرصت گلزنی مسلم دیگر توسط مهاجمان این تیم عرستانی از دست رفت. نیمه نخست این دیدار با حملات پراکنده دو تیم سیری شد و بازیکنان پرسپولیس و الهلال فرصت چندانی برای گلزنی به دست نیاوردند. با شروع نیمه دوم و برخلاف انتظارات این تیم الهلال بود که بیش بازی را در اختیار گرفت و با استفاده از عمق خط دفاعی ضعیف پرسپولیس به دنبال گلزنی بود. حملات نماینده عربستان در دقیقه ۵۸ ثمر داد و حرکت تیمی زیبای بازیکنان الهلال توپ را به «یوسف العربی» رساند و این بازیکن با ضربه‌ای دقیق دروازه پرسپولیس را گشود. در دقیقه هشتاد الهلال بهترین فرصت را برای گل دوم به دست آورد که «یوسف العربی» به راحتی دروازه‌بان پرسپولیس را پیش روی داشت اما شیت رضایی با استفاده از تجربه بالای خود اجازه گلزنی را به مهاجم مراکشی الهلال نداد. ۲ دقیقه بعد با زهم بازیکنان الهلال در بی‌تفاوتی کامل مدافعان پرسپولیس فرصت ایده‌آلی برای گلزنی کسب کردند که این بار «اسمیر آودوکیچ» اجازه باز شدن مجدد سرخ پوشان را نداد. در دقیقه ۷۶ بهترین فرصت برای گلزنی پرسپولیس ایجاد شد که «حمیدرضا علی‌عسگری» پس از جاگ‌داشتن مدافع الهلال توپ را از کنار دروازه به پیروزی فرستاد. پرسپولیس با این شکست دور از انتظار نخستین تیم باشگاهی ایرانی لقب گرفت که در کشورمان مغلوب نماینده‌ای از عربستان شده است.

پنالتی

ماینار گیلکان



شجاعت تحسین برانگیز استقلال

استقلال در دو بازی آغازین خود در گروه C لیگ قهرمانان آسیا یوقفعی را ساخت که انکار باید تا روز آخر تمام حریفانش را گلباران می‌کرد. این ممکن نبود، چون استقلال در همان ۲ بازی آغازین لیگ قهرمانان نیز مشکلات دفاعی خود را شناخت و باید برای جبران آن به فوتبالی منطقی‌تر رو می‌آورد.

توجه کنیم که مشکلات دفاعی استقلال از زمان استراماچونی نیز وجود داشت و با تغییرات پی در پی مربیان هرگز ساختار دفاعی استقلال شکل نگرفت. در ضمن فرهاد مجیدی در تصمیمی سخت محمد دانشگر را به دلیل کج رفتاری او کنار گذاشت و به رغم آنکه از مشکلات دفاعی تیمش مطلع بود اما برای بازگشت دانشگر به تیم مهاضات نکرد و نشان داد که سختگیرانه پای تصمیمش ایستاده است.

بنابراین آنچه از قدرت دفاعی استقلال در آسیا دیدیم، دلایل و ریشه‌های قدیمی دارد و البته دلیل تازه‌اش نیز اخراج موقت دانشگر از تیم می‌تواند باشد. استقلال اما

فارغ از این نکات نیز

در ساختار دفاعی خود دچار آشکارتی است که باید برای جبران‌ش در آینده تصمیمات فنی بهتری بگیرد. حمله بی‌بشنوا و بی‌ترس در تمام بازی‌ها از استقلال بیجا به نظر می‌رسد و البته استقلال در تمام

بازی‌هایش نمایشی هجومی داشت و حتی بهترین تیم غرب آسیا در نمایش هجومی بود.

فرهاد مجیدی در استقلال بازی‌های شجاعانه‌ای را به نمایش گذاشت و نشان داد برای زیبایی‌های بازی استقلال جقدر اهمیت قائل است و بین بازی زیبا و نتیجه تضادی نمی‌بیند. این فکر خوبی در آینده‌های مریگیری اوست. استقلال حالا به مشکلات خود اشراف دارد و در لیگ هم شاید باید به بازی در روندی روبه جلو، مشکلات دفاعی‌اش را برطرف کند.

استقلالی را که در لیگ قهرمانان آسیا دیدیم، تصویری از یک تیم شجاع بود که توانست سرانجام به عنوان صدرنشین گروه مرگ غرب آسیا صعودش را جشن بگیرد. اینکه استقلال این شجاعت در بازی را در آینده تا چه اندازه در لیگ نیز به تصویر بکشد، می‌تواند از جذابیت‌های فصل جاری لیگ برتر باشد.

الاهلی و الشرطه چنان در دفاع بی‌نقص

ظاهر شد که کلین شیت برانزده آنان بود. امید گلزنی ۶۹/۰۰۶-الاهلی و ۰۲۸- الشرطه برابر

پسران آبی، گواه این حقیقت است.

آبی‌ها برای دو دیدار انتهایی خود در گروه‌شان دست به یک تصمیم منطقی زدند: دست‌کشیدن از بازی مالکانه. نیاز مبرم استقلال از این گروه اما، بزرگ‌ترین موفقیتی نبوده که فرهاد مجیدی و فراز کمالوند در دو ماه گذشته در این تیم رقم زده‌اند. استقلال مجیدی روی کاغذ به نتیجه دلخواه خود رسید اما درون زمین نیز به انسجام و یکپارچگی رسید که گم‌شده تیم آشفته و بی‌انگیزه نیم‌فصل اولش بود. استقلال‌ی که در جده هنر نمایشی کرد ما را به خود امیدوار ساخت، چرا که در ارائه بازی تهاجمی و دفاعی هر دو موفق بود.

مجیدی را روی نیمکت استقلال تاکنون به‌عنوان یک مربی جسور و بی‌پروا می‌شناختیم؛ سرمربی که حاضر است هجومی و تماشگر بیستد بازی کند و در ازا، ریسک کل خوردن و باخت را به جان

بخرد اما در دو دیدار نهایی خود به گروه، جایی که بازی متفکرانه و محتاطانه بیش از بازی جسورانه مورد نیاز بود، روی دیگری از

استقلال اعطاف‌پذیر مجیدی نمایان شد.

تیمی که اشتباهات ریزو درشت مدافعانش،

به‌ویژه در دیدار رفت مقابل الدحیل، قلب

هوادرانش را به تپش وا می‌داشت، مقابل

گروه C دور جاری لیگ قهرمانان آسیا

را اگر گروه مرگ کنفرانس غرب هم ندانیم، نمی‌توانیم آن را گروهی دشوار ندانیم؛ جایی که نماینده آبی‌پوش لیگ برتر، بالاتر از نائب‌قهرمان منمول سوپرلیگ قطر و قدرت احیا شده فوتبال عربستان، تنها سهمیه صعود گروه را از آن خود کرد. صعود دشوار استقلال از این گروه اما، بزرگ‌ترین موفقیتی نبوده که فرهاد مجیدی و فراز کمالوند در دو ماه گذشته در این تیم رقم زده‌اند.

استقلال مجیدی روی کاغذ به نتیجه دلخواه خود رسید اما درون زمین نیز به انسجام و یکپارچگی رسید که گم‌شده تیم آشفته و بی‌انگیزه نیم‌فصل اولش بود. استقلال‌ی که در جده هنر نمایشی کرد ما را به خود امیدوار ساخت، چرا که در ارائه بازی تهاجمی و

دفاعی هر دو موفق بود.

مجیدی را روی نیمکت استقلال تاکنون به‌عنوان یک مربی جسور و بی‌پروا می‌شناختیم؛ سرمربی که حاضر است

هجومی و تماشگر بیستد بازی کند و در ازا،

ریسک کل خوردن و باخت را به جان

بخرد اما در دو دیدار نهایی خود به گروه،

جایی که بازی متفکرانه و محتاطانه بیش از

بازی جسورانه مورد نیاز بود، روی دیگری از

استقلال اعطاف‌پذیر مجیدی نمایان شد.

تیمی که اشتباهات ریزو درشت مدافعانش،

به‌ویژه در دیدار رفت مقابل الدحیل، قلب

هوادرانش را به تپش وا می‌داشت، مقابل



سام ستارزاده

جسور و باهوش؛ دو کلمه در وصف استقلال ۲۰۲۱

یک استقلال متفاوت

تیمش را با حواشی فضای مجازی توجیه کند؛ بلکه از شکست‌های گذشته درس می‌گیرد و در کنفرانس‌های مطبوعاتی به پیروزی و شکست، منطقی‌ترین واکنش‌ها را نشان می‌دهد. در زمین مسابقه نیز به همین صورت بازی احساساتی جای خود را به فوتبال منطقی داده که پشت هر حمله و دفاع آن طرح و نقشه‌ای خوابیده. اینکه فرهاد مجیدی استقلال بی‌روح نیم‌فصل نخست را در شرایطی به این حجم توانسته تنها در طی دو ماه بر دو شیوه متفاوت بازی تسلط یابد، با گذشت زمان بازی‌های که اشتباه‌تر و خلاقانه‌تری را از خود برجای می‌گذارد.

گلزن اسبق و سرمربی کتونی آبی‌ها، دیگر سکنداری نیست که باخت تیمش را با حواشی فضای مجازی توجیه کند؛ بلکه از شکست‌های گذشته درس می‌گیرد و در کنفرانس‌های مطبوعاتی به پیروزی و شکست، منطقی‌ترین واکنش‌ها را نشان می‌دهد.

